
Posudek oponenta bakalářské práce 

Ustav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor (ka) závěrečné práce: Barbora Bekova 

Název závěrečné práce: Kvalita života rodin pečujících o zdravotně postiženou osobu v 
kontextu sociální práce 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Hlavní cíl je formulován siřeji, vzhledem k zaměření práce je adekvátní. Předložená 
bakalářská práce si klade za cíl „ zjistit, jak pečující rodina vnímá kvalitu svého života a 
sociální pomoc. Hlavní cíl je postaven v rámci oboru sociální práce, lze velmi ocenit, že 
autorka volila téma, které není v závěrečných pracích příliš frekventovaně zpracováváno. 

Hodnocení struktury práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Struktura práce je přehledně provedena, jednotlivé kapitoly jsou systematicky členěny a tvoří 
tak základ pro empirickou část práce. Teoretická část zahrnuje všechny klíčové pojmy, které 
jsou obsaženy v cílech bakalářské práce. 

Hodnocení teoretické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Teoretická část práce je přehledně vedená, práce s literaturou a citačními zdroji mohla být 
důsledněji provedena, práce s odborným textem, odborné vyjadřování, jazyková stylistika. 
V práci je velké množství přímých citací, což je předmětem vysoké shody. 

Hodnocení metodické části práce: 

1 



A B C D E F 

Odůvodnění: 

Bakalářská práce využívá kvalitativní výzkumné strategie, zahrnuje vymezení cílů, 
transformaci dílčích cílů. Transformační tabulka není příliš šťastně pojata, vhodnější by byly 
indikátory na místo cíle, což nikterak nepoškozuje samotné výsledky výzkumného šetření. 
Zvolená výzkumná strategie je adekvátní k deklarovanému cíli práce. 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Zpracování výsledků výzkumného mohlo být více přehledné. Interpretace je provedena 
logicky, dle stanovených dílčích cílů a na základě zjištěných informací z výzkumného šetření. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Na základě zjištěných informací z výzkumného šetření si autorka v bakalářské práci kladla za 
cíl zjistit, jak pečující rodina vnímá kvalitu svého života a sociální pomoc. Pro naplnění 
hlavního cíle byly stanoveny čtyři dílčí cíle, lze hodnotit jako splněné. Zpracování závěrů 
práce, včetně závěrečné diskuze, by zasloužilo rozsáhlejší komentář. 

Hodnocení formální stránky práce: 

A _ B C D E F 

Odůvodnění: 

Bez zásadních připomínek. 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

2 



Téma předložené bakalářské práce je aktuální a přínosné, jak pro oblast sociální politiky, tak 
sociální práce, přináší aktuální poznatky, je dobrým pohledem do života osob pečujících o 
zdravotně postiženého člena rodiny. 

Další připomínky: 

Práce vykazuje 35% shodu, jedná se zejména o přímé citace, zákony atd.. (nejedná se o 
plagiát). Může shodu studentku objasnit? 

Otázky k obhajobě: 

Ve své práci jste došla, ke zjištění že rodiče, pečovatelé si často stěžují, na to, že jím sociální 
pracovníci neposkytují informace, neví, nebo neznají soc. služby ani její dostupnost atd... Co 
by tuto situaci, dle vašeho názoru pomohlo změnit. 

Celkové zhodnocení práce: 

A B C_D E F 

Odůvodnění: 

Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na bakalářskou práci. 

oponent práce 

PhDr. Lenka Neubauerová Ph.D. 

Hradec Králové 5. 5. 2023 Podpis oponenta 

3 


